
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA 

RUA EMÍLIA LEITE- Nº 05 
 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 0014/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA 

CONTRATADO: ARIVÂNIA FERREIRA DE PAULO - ME, inscrita no CNPJ nº 

04.861.804/0001-36. 

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº. 0014/2022, de 18 de 

fevereiro de 2022, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO nº. 001/2022, para prorrogar por igual 

período o prazo constante na Cláusula segunda, iniciando – se dia 18 de fevereiro de 2023, e 

terminando dia 18 de fevereiro de 2024. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE 

O valor global do presente contrato passará de R$ 726.184,95 (setecentos e vinte e seis mil e cento 

e oitenta e quatro reais e noventa e cinco centavos) para o novo valor de R$ 765.762,03 

(setecentos e sessenta e cinco mil setecentos e sessenta e dois reais e três centavos), em atenção ao 

que dispõe a cláusula primeira do contrato, referente ao reajuste de 5,45% sobre os valores 

unitários e globais do contrato. 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2022 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: os arts. 25, 92 e 107 da Lei n.º. 14.133/2021 c/c Art. 3° da Lei 

n° 10.192/2001. 

DATA ASSINATURA: 03 de Fevereiro de 2023. 

 


